
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.01.2022                                         г. Котовск                                           № 77 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах города Котовска», утвержденную постановлением 

администрации города от 20.10.2015 № 1803 «Об утверждении 

муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах города Котовска» 

 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах города Котовска», утвержденную постановлением администрации 

города от 20.10.2015 № 1803 «Об утверждении муниципальной программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города 

Котовска» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Муниципальной программы цифры «42510,8» 

заменить цифрами «47141,1», цифры «5941,5» заменить цифрами «6586,3», 

цифры «4149,6» заменить цифрами «6033,1», цифры «4179,6» заменить 

цифрами «4421,9», цифры «2905,3» заменить цифрами «4765»,  цифры 

«42129,9» заменить цифрами «46760,2»; 

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной 

программы цифры «42510,8» заменить цифрами «47141,1», цифры «42129,9» 

заменить цифрами «46760,2»; 

1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы города Котовска «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах города Котовска» к Муниципальной 



2 

 

программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

1.4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы города «Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах города Котовска» на 2016-2024 годы за счет всех источников 

финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;  

1.5. В приложении № 4 к Муниципальной программе «Снижение 

рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы 

города Котовска» (далее - подпрограмма): 

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы  Муниципальной программы цифры «27005,5» 

заменить цифрами «29590,2», цифры «3859,9» заменить цифрами «4545,9», 

цифры «3074,1» заменить цифрами «3529,3», цифры «3084,1» заменить 

цифрами «3174,8», цифры «2175,1» заменить цифрами «3527,9», цифры 

«26719,6» заменить цифрами «29304,3»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы 

цифры «27005,5» заменить цифрами «29590,2», цифры «3859,9» заменить 

цифрами «4545,9», цифры «3074,1» заменить цифрами «3529,3», цифры 

«3084,1» заменить цифрами «3174,8», цифры «2175,1» заменить цифрами 

«3527,9», цифры «26719,6» заменить цифрами «29304,3»; 

1.6. В приложении № 5 к Муниципальной программе «Пожарная 

безопасность в городе Котовске» (далее - подпрограмма): 

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы  Муниципальной программы цифры «12279,8» 

заменить цифрами «14095,4», цифры «1591,6» заменить цифрами «1550,4», 

цифры «565,5» заменить цифрами «1973,8», цифры «585,5» заменить 

цифрами «737,1», цифры «430,2» заменить цифрами «727,1»,  цифры 

«12184,8» заменить цифрами «14000,4»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы 

цифры «12279,8» заменить цифрами «14095,4», цифры «1591,6» заменить 

цифрами «1550,4», цифры «565,5» заменить цифрами «1973,8», цифры 

«585,5» заменить цифрами «737,1», цифры «430,2» заменить цифрами 

«727,1», цифры «12184,8» заменить цифрами «14000,4»; 

1.7. В приложении № 6 к Муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности людей на водных объектах города Котовска» (далее - 

подпрограмма): 

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «3225,5» 

заменить цифрами «3455,5», в строках «2022 год» цифры «510» заменить 

цифрами «530», в строках «2024 год» цифры «300» заменить цифрами «510»; 



3 

 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы 

цифры «3225,5» заменить цифрами «3455,5», в строках «2022 год» цифры 

«510» заменить цифрами «530», в строках «2024 год» цифры «300» заменить 

цифрами «510». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава города                                                                          А.М.Плахотников 



Приложение № 1  

к постановлению от 26.01.2022 № 77 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

 "Защита населения и территорий от  

 чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности на водных объектах города 

Котовска"  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы города Котовска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска»  
 

№ 

п/п 

Наименован

ие 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприяти

я, 

ведомствен

ной целевой 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

Наименовани

е 

единица 

измерения 

значение (по 

годам реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федеральный 

бюджет 

областно

й бюджет 

бюджет 

города 

внебюд

жетные 

средст

ва 

1.Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой 

дежурно-диспетчерской службы города Котовска» 

1. 

Основное 

мероприяти

е 

"Повышени

е уровня 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города      

2016   176,9 0 0 176,9 0 

2017   739,9 0 285,9 454 0 

2018   251 0 0 251 0 

2019   280 0 0 280 0 

2020   270 0 0 270 0 



готовности 

сил и 

средств для 

ликвидации 

чрезвычайн

ых 

ситуаций, 

совершенст

вования 

уровня 

гражданско

й обороны" 

2021   310 0 0 310 0 

2022   340 0 0 340 0 

2023   350 0 0 350 0 

2024   350 0 0 350 0 

Итого: 

3067,8 

0 285,9 

2781,9 

0 

1.1. 

Обеспечени

е 

деятельност

и комиссии 

по 

предупрежд

ению и 

ликвидации 

ЧС и 

обеспечени

ю пожарной 

безопасност

и города 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Совершенство

вание 

подготовки 

органов 

управления 

  

2016 1 10 0 0 10 0 

2017 1 0 0 0 0 0 

2018 1 0,5 0 0 0,5 0 

2019 1 0 0 0 0 0 

2020 1 10 0 0 10 0 

2021 1 0 0 0 0 0 

2022 1 10 0 0 10 0 

2023 1 10 0 0 10 0 

2024 1 10 0 0 10 0 

Итого: 50,5 0 0 50,5 0 

1.2 

Обеспечени

е 

проведения 

учений и 

тренировок 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Совершенство

вание 

подготовки 

органов 

управления, 

сил и средств 

Количество 

учений и 

тренировок 

2016 2 13,7 0 0 13,7 0 

2017 2 0 0 0 0 0 

2018 2 0,5 0 0 0,5 0 

2019 2 0 0 0 0 0 

2020 2 10 0 0 10 0 

2021 2 0 0 0 0 0 



ликвидации 

ЧС 
2022 2 10 0 0 10 0 

2023 2 10 0 0 10 0 

2024 2 10 0 0 10 0 

Итого: 54,2 0 0 54,2 0 

 

1.3 

 

 

Проведение текущего ремонта 

противорадиационных укрытий  
 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Поддержание 

в исправном 

состоянии 

средств 

коллективной 

защиты 

населения 

города 

единиц 

2016   0 0 0 0 0 

2017   199 0 0 199 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 199 0 0 199 0 

1.4 

Приобретен

ие 

переносных 

радиостанц

ий для 

укомплекто

вания 

аварийно 

спасательн

ых бригад 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Повышение 

эффективност

и управления 

силами и 

средствами  

аварийных 

формировани

й 

шт. 

2016   0 0 0 0 0 

2017   0 0 0 0 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019 5 30 0 0 30 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 30 0 0 30 0 

1.5. 

Приобретен

ие 

индивидуал

ьных 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

Повышение 

эффективност

и защиты 

населения от 

шт. 

2016   0 0 0 0 0 

2017   0 0 0 0 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 



средств 

защиты 

кожи и 

органов 

дыхания 

трации 

города  

химического 

заражения й 
2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 0 0 0 0 0 

1.6. 

Проведение 

анализа 

воды в 

Ручье 

"Условно 

чистх 

стоков" 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Недопущение 

ЧС, 

связанных с 

превышением 

концентрации 

опасных 

веществ  

единиц 

2016 1 7,7 0 0 7,7 0 

2017   0 0 0 0 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0   0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 7,7 0 0 7,7 0 

1.7. 

Создание 

резервов 

финансовых 

ресурсов 

для 

ликвидации 

последстви

й ЧС 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

ЧС; оказание 

помощи 

пострадавшем

у населению 

% 

2016 100 145,5 0 0 145,5 0 

2017 100 200 0 0 200 0 

2018 100 250 0 0 250 0 

2019 100 250 0 0 250 0 

2020 100 250 0 0 250 0 

2021 100 250 0 0 250 0 

2022 100 250 0 0 250 0 

2023 100 250 0 0 250 0 

2024 100 250 0 0 250 0 

Итого: 2095,5 0 0 2095,5 0 

1.8. % 2016   0 0 0 0 0 



Восполнени

е 

(обновлени

е) резерва 

материальн

ых средств 

для 

ликвидации 

последстви

й ЧС 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

ЧС; оказание 

помощи 

пострадавшем

у населению 

2017   0 0 0 0 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021 100 60 0 0 60 0 

2022 100 70 0 0 70 0 

2023 100 80 0 0 80 0 

2024 100 80 0 0 80 0 

Итого: 290 0 0 290 0 

1.9. 

Оснащение 

учебно-

консультац

ионного 

пункта по 

гражданско

й обороне 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Организация 

работы 

учебно-

консультацио

нного пункта 

по 

гражданской 

обороне 

шт. 

2016   0 0 0 0 0 

2017 1 80 0 80 0 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 80 0 80 0 0 

1.10. 

Ремонт и 

оснащение 

пункта 

управления 

гражданской 

обороны 

города 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Подготовка 

пункта 

управления 

гражданской 

обороной к 

работе в 

условиях 

военного 

времени 

шт. 

2016   0 0 0 0 0 

2017 1 205,9 0 205,9 0 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 205,9 0 205,9 0 0 

1.11. % 2016   0 0 0 0 0 



Недопущени

е 

чрезвычайны

х ситуаций 

при 

подготовке и 

проведении 

выборов 

Президента 

Российской 

Федерации, 

голосование 

на которых 

состоится 18 

марта 2018 

года 

Муницип

альное 

казенное 

учрежден

ие 

«Единая 

дежурно-

диспетче

рская 

служба 

города 

Котовска

» 
Состояние тех. 

укрепленности 

избирательных 

участков 

2017 100 35 0 0 35 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 35 0 0 35 0 

Муницип

альное 

бюджетн

ое 

дошколь

ное 

образова

тельное 

учрежден

ие 

Детский 

сад № 15 

«Теремок

» 

2016   0 0 0 0 0 

2017 100 20 0 0 20 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 20 0 0 20 0 

2. 

Основное 

мероприяти

е 

"Совершенс

твование 

деятельност

и 

муниципаль

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

    

2016   2031,7 0 0 2031,7 0 

2017   2020,5 0 0 2020,5 0 

2018   2125,2 0 0 2125,2 0 

2019   3019,8 0 0 3019,8 0 

2020   3897,3 0 0 3897,3 0 

2021   4235,9 0 0 4235,9 0 

2022   3189,3 0 0 3189,3 0 

2023   2824,8 0 0 2824,8 0 



ного 

казенного 

учреждения 

"Единая 

дежурно-

диспетчерск

ая служба 

города 

Котовска" 

2024   3177,9 0 0 3177,9 0 

Итого: 26522,4 0 0 26522,4 0 

2.1. 

Приобретен

ие 

необходимо

го 

имущества 

для МКУ 

"ЕДДС" 

Муници

пальное 

казенное 

учрежде

ние 

«Единая 

дежурно 

– 

диспетч

ерская 

служба 

города 

Котовск

а» 

Создание 

необходимых 

условий для 

несения 

службы 

диспетчерами 

МКУ  

"ЕДДС" 

шт. 

2016   0 0 0 0 0 

2017   97,7 0 0 97,7 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 97,7 0 0 97,7 0 

2.2. 

Проведение  

ремонта 

помещений 

МКУ  

"ЕДДС" 

Муници

пальное 

казенное 
учрежде

ние 

«Единая 

дежурно 

– 

диспетч

ерская 

Создание 

необходимых 
условий для 

несения 

службы 

диспетчерами 

МКУ  

"ЕДДС" 

  

2016   95,4 0 0 95,4 0 

2017   0 0 0 0 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 



служба 

города 

Котовск

а» 

Итого: 95,4 0 0 95,4 0 

2.3. 

Приобретен

ие для МКУ  

"ЕДДС"  

компьютерн

ой техники 

Муници

пальное 

казенное 

учрежде

ние 

«Единая 

дежурно 

– 

диспетч

ерская 

служба 

города 

Котовск

а» 

Подготовка к 

введению 

единой 

диспетчерско

й службы 112 

единиц 

2016   0 0 0 0 0 

2017   0 0 0 0 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 0 0 0 0 0 

2.4. 

Обеспечени

е 

деятельност

и МКУ  

"ЕДДС" 

города   

Муници

пальное 

казенное 

учрежде

ние 

«Единая 

дежурно 

– 

диспетч

ерская 

служба 

города 

Котовск

а» 

Повышение 

эффетивности 

несения 

службы  

диспетчерами 

ЕДДС 

% 

2016 100 1936,3 0 0 1936,3 0 

2017 100 1922,8 0 0 1922,8 0 

2018 100 2125,2 0 0 2125,2 0 

2019 100 3019,8 0 0 3019,8 0 

2020 100 3897,3 0 0 3897,3 0 

2021 100 4235,9 0 0 4235,9 0 

2022 100 3189,3 0 0 3189,3 0 

2023 100 2824,8 0 0 2824,8 0 

2024 100 3177,9 0 0 3177,9 0 

Итого: 26329,3 0 0 26329,3 0 

Итого по подпрограмме: 2016   2208,6 0 0 2208,6 0 



2017   2760,4 0 285,9 2474,5 0 

2018   2376,2 0 0 2376,2 0 

2019   3299,8 0 0 3299,8 0 

2020   4167,3 0 0 4167,3 0 

2021   4545,9 0 0 4545,9 0 

2022   3529,3 0 0 3529,3 0 

2023   3174,8 0 0 3174,8 0 

2024   3527,9 0 0 3527,9 0 

Итого: 29590,2 0 285,9 29304,3 0 

2.Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе Котовске»  

1. 

Основное 

мероприяти

е 

"Повышени

е уровня 

пожарной 

безопасност

и в городе" 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

    

2016   2283,1 0 0 2263,1 20 

2017   1883 0 0 1861 22 

2018   2115 0 0 2062 53 

2019   1591,4 0 0 1591,4 0 

2020   1234,5 0 0 1234,5 0 

2021   1550,4 0 0 1550,4 0 

2022   1973,8 0 0 1973,8 0 

2023   737,1 0 0 737,1 0 

2024   727,1 0 0 727,1 0 

Итого: 14095,4 0 0 14000,4 95 

1.1. 

Изготовлен

ие 

запрещающ

их и 

предупрежд

ающих 

аншлагов 

на 

противопож

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Снижение 

рисков 

возникновени

я природных 

пожаров на 

территории 

городских 

лесов 

шт. 

2016 10 0 0 0 0 0 

2017 10 0 0 0 0 0 

2018 10 0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020 10 30 0 0 30 0 

2021 10 0 0 0 0 0 

2022 10 20 0 0 20 0 



арную 

тематику 
2023 10 30 0 0 30 0 

2024 10 20 0 0 20 0 

Итого: 100 0 0 100 0 

1.2. 

Преобретен

ие 
пожарного 

оборудован

ия 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города, 

МБУ 

"Городс

кое 

хозяйств

о" 

Снижение 

рисков 

возникновени

я природных 

пожаров на 

территории 

городских 

лесов 

шт. 

2016 1 1,5 0 0 1,5 0 

2017 1 18 0 0 18 0 

2018 3 22,4 0 0 22,4 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020 3 18,8 0 0 18,8 0 

2021 3 0 0 0 0 0 

2022 3 20 0 0 20   

2023 3 30 0 0 30   

2024 3 30 0 0 30   

Итого: 140,7 0 0 140,7 0 

1.3. 

Обеспечени

е пожарной 

безопасност

и  

образовател
ьных 

учреждений 

и 

учреждений 

культуры   

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Снижение 

рисков 

возникновени

я пожаров в 

образовательн

ых 

учреждений и 

учреждений 

культуры   

% 

2016 100 2261,6 0 0 2261,6 0 

2017 100 1843 0 0 1843 0 

2018 100 2039,6 0 0 2039,6 0 

2019 100 1582,4 0 0 1582,4 0 

2020 100 1167,7 0 0 1167,7 0 

2021 100 1532,4 0 0 1532,4 0 

2022 100 1915,8 0 0 1915,8 0 

2023 100 659,1 0 0 659,1 0 

2024 100 659,1 0 0 659,1 0 

Итого: 13660,7 0 0 13660,7 0 

1.4. 

Обеспечени

е пожарной 

безопасност

и  

Муници

пальное 

бюджет

ное 

Снижение 

рисков 

возникновени

% 

2016 100 20 0 0 0 20 

2017 100 22 0 0 0 22 

2018 100 53 0 0 0 53 

2019   0 0 0 0 0 



 

Муниципал

ьного 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

"Городской 

дворец 

культуры 

города 

Котовска" 

учрежде

ние 

культур

ы 

"Городс

кой 

дворец 

культур

ы города 

Котовск

а". 

я пожаров на 

объекте 
2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 95 0 0 0 95 

1.5. 

Выплата 

денежного 

поощрения 

добровольн

ым 

пожарным 

за 

помощь в 

тушении 

пожаров 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Снижение 

рисков 

возникновени

я природных 

пожаров на 

территории 

города 

  

  

2016   0 0 0 0 0 

2017   0 0 0 0 0 

2018   0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020   18 0 0 18 0 

2021   18 0 0 18 0 

2022   18 0 0 18 0 

2023   18 0 0 18 0 

2024   18 0 0 18 0 

Итого: 90 0 0 90 0 

1.6. 

Обеспечени

е пожарной 

безопасност

и 

помещений 

Отдел 

ЗАГС 

админис

трации 

города 

Снижение 

рисков 

возникновени

я пожаров в 

помещениях 

ЗАГС 

% 

2016   0 0 0 0 0 

2017   0 0 0 0 0 

2018   0 0 0 0 0 



отдела 

ЗАГС 

администраци

и города 
2019 100 9 0 0 9 0 

2020   0 0 0 0 0 

2021   0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 9 0 0 9 0 

Итого по подпрограмме: 

2016   2283,1 0 0 2263,1 20 

2017   1883 0 0 1861 22 

2018   2115 0 0 2062 53 

2019   1591,4 0 0 1591,4 0 

2020   1234,5 0 0 1234,5 0 

2021   1550,4 0 0 1550,4 0 

2022   1973,8 0 0 1973,8 0 

2023   737,1 0 0 737,1 0 

2024   727,1 0 0 727,1 0 

Итого: 14095,4 0 0 14000,4 95 

3. Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Котовска" 

1. 

Основное 

мероприяти

е 

"Повышени

е 

безопасност

и людей на 

водных 

объеках" 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

    

2016   180 0 0 180 0 

2017   158,5 0 0 158,5 0 

2018   231,8 0 0 231,8 0 

2019   510 0 0 510 0 

2020   335,2 0 0 335,2 0 

2021   490 0 0 490 0 

2022   530 0 0 530 0 

2023   510 0 0 510 0 



2024   510 0 0 510 0 

Итого: 3455,5 0 0 3455,5 0 

1.1. 

Организаци

я обучения 

матросов 

спасателей 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Обеспечение 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах  

человек 

2016 4 0 0 0 0 0 

2017 4 0 0 0 0 0 

2018 4 0 0 0 0 0 

2019 4 0 0 0 0 0 

2020 4 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 2 0 0 0 0 0 

2023 2 0 0 0 0 0 

2024 2 0 0 0 0 0 

Итого: 0 0 0 0 0 

1.2. 

Подготовка 

городских 

пляжей к 

купальному 

сезону  

МБУ 

"Городс

кое 

хозяйств

о" 

Обеспечение 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах  

единиц 

2016 2 180 0 0 180 0 

2017 2 148,5 0 0 148,5 0 

2018 2 231,8 0 0 231,8 0 

2019 2 510 0 0 510 0 

2020 2 335,2 0 0 335,2 0 

2021 2 490 0 0 490 0 

2022 2 530 0 0 530 0 

2023 2 510 0 0 510 0 

2024 2 510 0 0 510 0 

Итого: 3445,5 0 0 3445,5 0 

1.3. 

Иизготовле

ние 

аншлагов и 

документац

ии по 

безопасност

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Обеспечение 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах  

единиц 

  

2016   0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 5 0 0 0 0 0 

2019   0 0 0 0 0 

2020 5 0 0 0 0 0 



и людей на 

водных 

объектах 

2021 5 0 0 0 0 0 

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 0 0 0 0 0 

1.4. 

Выплата 

денежного 

поощрения 

за спасение 

утопающего 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Обеспечение 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах  

человек 

2016   0 0 0 0   

2017 1 10 0 0 10   

2018   0 0 0 0   

2019   0 0 0 0   

2020   0 0 0 0   

2021   0 0 0 0   

2022   0 0 0 0 0 

2023   0 0 0 0 0 

2024   0 0 0 0 0 

Итого: 10 0 0 10   

1.5. 

Информиро

вание 

населения 

города о 

мерах 

безопасност

и на водных 

объектах 

Отдел 

ГО и ЧС 

админис

трации 

города  

Обеспечение 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах  

количество 

выступлений, 

публикаций 

  

2016 10 0 0 0 0 0 

2017 10 0 0 0 0 0 

2018 10 0 0 0 0 0 

2019 10 0 0 0 0 0 

2020 10 0 0 0 0 0 

2021 10 0 0 0 0 0 

2022 10 0 0 0 0 0 

2023 10 0 0 0 0 0 

2024 10 0 0 0 0 0 

Итого: 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме: 
2016   180 0 0 180 0 

2017   158,5 0 0 158,5 0 



2018   231,8 0 0 231,8 0 

2019   510 0 0 510 0 

2020   335,2 0 0 335,2 0 

2021   490 0 0 490 0 

2022   530 0 0 530 0 

2023   510 0 0 510 0 

2024   510 0 0 510 0 

Итого: 3455,5 0 0 3455,5 0 

 

Первый заместитель главы администрации города 

А.В. Плаксин 



  Приложение № 2 

к постановлению от 26.01.2022 № 77 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

  к муниципальной программе 

   "Защита населения и территорий от  

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности на водных объектах города 

Котовска" 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы города "Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах города Котовска 

за счет всех источников финансирования 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной  

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

по годам, всего 
федеральны

й бюджет 

 бюджет 

области 

бюджет 

города 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная    

программа  

"Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

города Котовска"  

Всего 

  

2016 4 671,7 0 0 4 651,7 20 

2017 4 801,9 0 285,9 4 494,0 22 

2018 4723 0 0 4 670,0 53 

2019 5 401,2 0 0 5 401,2 0 

2020 5 737,0 0 0 5 737,0 0 

2021 6 586,3 0 0 6 586,3 0 

2022 6 033,1 0 0 6 033,1 0 

2023 4 421,9 0 0 4 421,9 0 



2024 4 765,0 0 0 4 765,0 0 

Всего 47 141,1 0 285,9 46 760,2 95 

Ответственный 

исполнитель - 

отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

2016 2 440,0 0 0 2 440,0 0 

2017 2 572,9 0 285,9 2 287,0 0 

2018 2 290,6 0 0 2 290,6 0 

2019 1 862,4 0 0 1 862,4 0 

2020 1 504,5 0 0 1 504,5 0 

2021 1 860,4 0 0 1 860,4 0 

2022 2 313,8 0 0 2 313,8 0 

2023 1 087,1 0 0 1 087,1 0 

2024 1 077,1 0 0 1 077,1 0 

Всего 17 008,8 0 285,9 16 722,9 0 

Соисполнитель  

№1 – 

Муниципально
е бюджетное 

учреждение 

"Городское 

хозяйство" 

2016 180 0 0 180 0 

2017 166,5 0 0 166,5 0 

2018 254,2 0 0 254,2 0 

2019 510 0 0 510 0 

2020 335,2 0 0 335,2 0 

2021 490,0 0 0 490,0 0 

2022 530,0 0 0 530,0 0 

2023 510,0 0 0 510,0 0 

2024 510,0 0 0 510,0   

Всего 3 485,9 0 0 3485,9 0 

Соисполнитель  

№2 

Муниципально

е казенное 
учреждение 

"Единая 

дежурно – 

диспетчерская 

2016 2031,7 0 0 2031,7 0 

2017 2020,5 0 0 2020,5 0 

2018 2125,2 0 0 2125,2 0 

2019 3019,8 0 0 3019,8 0 

2020 3897,3 0 0 3897,3 0 

2021 4235,9 0 0 4235,9 0 

2022 3189,3 0 0 3189,3 0 

2023 2824,8 0 0 2824,8 0 



служба города 

Котовска" 
2024 3177,9 0 0 3177,9 0 

 Всего 26522,4 0 0 26522,4 0 

Соисполнитель 

№ 3 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

"Городской 

дворец 

культуры 

города 

Котовска". 

2016 20 0 0 0 20 

2017 22 0 0 0 22 

2018 53 0 0 0 53 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

Всего 95 0 0 0 95 

Соисполнитель 

№ 4 

Муниципально

е бюджетное 

дошкольное 

образовательно

е учреждение 

Детский сад № 

15  "Теремок"   

2016 0 0 0 0 0 

2017 20 0 0 20 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0   0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

Всего 20 

0 20 20 

0 

Соисполнитель 

№ 5                         

Отдел ЗАГС 

администрации 

2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 



города 

  
2019 9 0 0 9 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

Всего 9 0 0 9 0 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера и развитие 

единой дежурно-

диспетчерской службы 

города Котовска" 

Всего 

2016 2 208,6 0 0 2 208,6 0 

2017 2 760,4 0 285,9 2 474,5 0 

2018 2 376,2 0 0 2 376,2 0 

2019 3 299,8 0 0 3 299,8 0 

2020 4 167,3 0 0 4 167,3 0 

2021 4 545,9 0 0 4 545,9 0 

2022 3 529,3 0 0 3 529,3 0 

2023 3 174,8 0 0 3 174,8 0 

2024 3 527,9 0 0 3 527,9 0 

 Всего 29 590,2 0 285,9 29 304,3 0 

Ответственный 

исполнитель - 

отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

2016 176,9 0 0 176,9 0 

2017 719,9 0 285,9 434,0 0 

2018 251,0 0 0 251,0 0 

2019 280,0 0 0 280,0 0 

2020 270,0 0 0 270,0 0 

2021 310,0 0 0 310,0 0 

2022 340,0 0 0 340,0 0 

2023 350,0 0 0 350,0 0 

2024 350,0 0 0 350,0 0 

 Всего 3 047,8 0 285,9 2 761,9 0 

2016 2031,7 0 0 2031,7 0 



Соисполнитель

№ 2 

Муниципально

е казенное 

учреждение 

"Единая 

дежурно – 

диспетчерская 

служба города 

Котовска" 

2017 2020,5 0 0 2020,5 0 

2018 2125,2 0 0 2125,2 0 

2019 3019,8 0 0 3019,8 0 

2020 3897,3 0 0 3897,3 0 

2021 4235,9 0 0 4235,9 0 

2022 3189,3 0 0 3189,3 0 

2023 2824,8 0 0 2824,8 0 

2024 3177,9 0 0 3177,9 0 

 Всего 26522,4 0 0 26522,4 0 

Соисполнитель 

№ 4 

Муниципально

е бюджетное 

дошкольное 

образовательно

е учреждение 

Детский сад № 

15  "Теремок"   

2016 0 0 0 0 0 

2017 20 0 0 20 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

 Всего 20 0 0 20 0 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

"Пожарная 

безопасность в городе 

Котовске"  

Всего 

2016 2 283,1 0 0 2 263,1 20 

2017 1 883,0 0 0 1 861,0 22 

2018 2 115,0 0 0 2 062,0 53 

2019 1 591,4 0 0 1 591,4 0 

2020 1 234,5 0 0 1 234,5 0 

2021 1 550,4 0 0 1 550,4 0 

2022 1 973,8 0 0 1 973,8 0 

2023 737,1 0 0 737,1 0 

2024 727,1 0 0 727,1 0 

Всего 14 095,4 0 0 14 000,4 95 

Ответственный 

исполнитель - 

2016 2 263,1 0 0 2 263,1 0 

2017 1 843,0 0 0 1 843,0 0 



отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

2018 2 039,6 0 0 2 039,6 0 

2019 1 582,4 0 0 1 582,4 0 

2020 1 234,5 0 0 1 234,5 0 

2021 1 550,4 0 0 1 550,4 0 

2022 1 973,8 0 0 1 973,8 0 

2023 737,1 0 0 737,1 0 

2024 727,1 0 0 727,1 0 

Всего 13 951,0 0 0 13 951,0 0 

Соисполнитель  

№1 – 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

"Городское 

хозяйство" 

2016 0,0 0 0 0,0 0 

2017 18,0 0 0 18,0 0 

2018 22,4 0 0 22,4 0 

2019 0,0 0 0 0,0 0 

2020 0,0 0 0 0,0 0 

2021 0,0 0 0 0,0 0 

2022 0,0 0 0 0,0 0 

2023 0,0 0 0 0,0 0 

2024 0,0 0 0 0,0 0 

Всего: 40,4 0 0 40,4 0 

Соисполнитель 

№3 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

"Городской 

дворец 

культуры 

города 

Котовска". 

2016 20 0 0 0 20 

2017 22 0 0 0 22 

2018 53 0 0 0 53 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

 Всего 95 0 0 0 95 

2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 



Отдел ЗАГС 
администрации 

города 

2018 0 0 0 0 0 

2019 9 0 0 9 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

Всего 9 0 0 9 0 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

"Обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах города 

Котовска"   

Всего 

            

2016 180 0 0 180 0 

2017 158,5 0 0 158,5 0 

2018 231,8 0 0 231,8 0 

2019 510 0 0 510 0 

2020 335,2 0 0 335,2 0 

2021 490 0 0 490 0 

2022 530 0 0 530 0 

2023 510 0 0 510 0 

2024 510 0 0 510 0 

Всего 3455,5 0 0 3455,5 0 

Ответственный 

исполнитель - 

отдел по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

города 

            

2016 0 0 0 0 0 

2017 10 0 0 10 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 



Всего 10 0 0 10 0 

Соисполнитель  

№1 – 

муниципальное 
бюджетное 

учреждение 

"Городское 

хозяйство" 

2016 180 0 0 180 0 

2017 148,5 0 0 148,5 0 

2018 231,8 0 0 231,8 0 

2019 510 0 0 510 0 

2020 335,2 0 0 335,2 0 

2021 490 0 0 490 0 

2022 530 0 0 530 0 

2023 510 0 0 510 0 

2024 510 0 0 510 0 

Всего 3445,5 0 0 3445,5 0 
 

Первый заместитель главы администрации города 

А.В Плаксин 
 


	‎C:\Users\user\Downloads\НПА Январь\№77\Постановление ЗАЩИТА  2022 январь.docx‎
	‎C:\Users\user\Downloads\НПА Январь\№77\Прил.№2.docx‎
	‎C:\Users\user\Downloads\НПА Январь\№77\Прил.№3.docx‎

